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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji (142.) 
oraz Komisji Ustawodawczej (226.) 

w dniu 12 grudnia 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego (druk 
senacki nr 516, druki sejmowe nr 1532 i 1898).



(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 16)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Ustawodawczej Piotr Zientarski)

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dzień dobry państwu.
Pan przewodniczący Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji, profesor Michał Seweryński, 
i ja, przewodniczący Komisji Ustawodawczej, otwieramy 
wspólne posiedzenie.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie 
ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego 
i zaproponowanie stanowiska, które przyjmie Senat, co do 
poselskiego projektu dotyczącego wyeliminowania regula-
cji ograniczających możliwość zaskarżania, głównie przez 
prokuratora i podejrzanego, czyli stron w postępowaniu 
przygotowawczym, rozstrzygnięć sądowych.

Jest to projekt poselski, ale nie widzę tutaj przedsta-
wiciela izby sejmowej. Może poprosiłbym pana ministra 
o krótkie przedstawienie istoty przedłożenia, a my na pew-
no szybko się do tego ustosunkujemy. Oczywiście pan mi-
nister jest też posłem i znawcą przedmiotu.

Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Sprawiedliwości 
Jerzy Kozdroń:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Ministerstwo Sprawiedliwości popiera uchwaloną 

przez Sejm ustawę w zakresie cząstkowym, dotyczącym 
art. 284 §2 kodeksu postępowania karnego. Uważamy, że 
na odmowę wydania listu żelaznego stronie powinien przy-
sługiwać środek zaskarżenia, ponieważ odmowa wydania 
listu żelaznego bezpośrednio dotyczy praw strony – praw 
osobowych, praw człowieka. I w tym zakresie jesteśmy za 
nowelizacją. W pozostałym zakresie projekt nie uzyskał 
aprobaty zarówno ekspertów, jak i Komisji Nadzwyczajnej 
do spraw zmian w kodyfikacjach z przyczyn, o których 
państwo wiecie. Dziękuję serdecznie.

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Dziękuję bardzo. Powiem krótko: projekt sprowadza 

się tu do możliwości złożenia zażalenia na odmowę wy-
dania listu żelaznego. Przypominam, że list żelazny to 
taka instytucja prawa karnego procesowego, która daje 

gwarancję niearesztowania osobie, która stawi się w ter-
minie wyznaczonym czy to przez sąd, czy w postępowaniu 
przygotowawczym… Bardzo często dotyczy to osób prze-
bywających za granicą.

(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Jerzy 
Kozdroń: Do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia.)

Do czasu rozstrzygnięcia sprawy, oczywiście. Na czas 
postępowania, do czasu uprawomocnienia się orzeczenia.

Otwieram dyskusję.
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos?
Rozumiem, że inicjatywa jest ze wszech miar godna 

poparcia.
Poprosiłbym Biuro Legislacyjne o ustosunkowanie się 

do propozycji.
Bardzo proszę.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Beata Mandylis:

Dziękuję bardzo.
Ja nie chciałabym przeciągać posiedzenia, ale chciała-

bym powiedzieć, że propozycje przedstawione w projekcie 
były bardzo ciekawe, jeśli chodzi o prawa oskarżonego 
czy w ogóle człowieka. W przedłożonym przez posłów 
projekcie właściwie wszystkie propozycje wniesienia 
zażalenia były niejako skierowane przeciwko oskarżo-
nemu, to znaczy dodawano możliwość skarżenia decyzji, 
które były dla niego przychylne. W tym wypadku, tak 
jak mówił tutaj pan minister, pojawiły się opinie, między 
innymi doskonała opinia doktora Pawła Czarneckiego, 
które mówią, że nie jest wskazane wprowadzanie możli-
wości zażalenia, jeżeli wcześniej za wskazane nie uznał 
tego ustawodawca. Jedynym zażaleniem, które było tu, 
że tak powiem, na rzecz oskarżonego, które wspierało 
jego pozycję, było właśnie to zażalenie, które jako jedyne 
pozostało w ustawie.

Biuro Legislacyjne nie wnosi żadnych uwag. Dziękuję.

Przewodniczący Piotr Zientarski:

No, jedyne na rzecz podejrzanego, czyli osoby, która 
ma słabszą pozycję. To jest jasne.

Rozumiem, że Biuro Legislacyjne nie proponuje żad-
nych poprawek.

Czy są inne głosy w dyskusji? Nie ma.
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Poddaję pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy 
bez poprawek.

Kto jest za tym wnioskiem? (17)
Kto jest przeciwny? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Jednogłośnie za.
(Senator Grażyna Sztark: Jest przedstawiciel Sejmu.)
Jest przedstawiciel Sejmu. Serdecznie witamy. Właśnie 

przeprowadziliśmy głosowanie.
Kwestia sprawozdawcy. Pan senator Jurcewicz?

(Senator Stanisław Jurcewicz: Myślę, Panie Przewod-
niczący, że nikt nie zrobi tego lepiej niż pan, a zatem zgła-
szam kandydaturę pana przewodniczącego.)

No nie wiem. Z tym wstępem to tak nie do końca 
bym się zgodził, bo są tu procesualiści, chociażby senator 
Matusiewicz.

Dziękuję bardzo.
Zamykam wspólne posiedzenie Komisja Praw 

Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji 
Ustawodawczej.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 21)
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